

Del 2 Öppna delen

§ 21 Anmälan av tillsynsplan 2015 gällande tobak och folkölstillsyn

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att

- Godkänna anmälan.

Ärendet: Föreligger förvaltningens tjänstutlåtande, dnr 1.3.1/224-2015

Tilläggsbeslut: Vice ordföranden Jan Jönsson (FP) yrkar för Folkpartiet bifall till förvaltningens förslag till beslut samt om bifall till tilläggsbeslut enligt nedan följande lydelse:

- Att stadsdelsförvaltningen återkommer till nämnden med en redogörelse för hur förvaltningen i samband med tillsyn av tobak och alkohol också kan uppmärksamma spel som finns i inspekterade lokaler.

Ledamoten Salar Rashid (S) anmäler för Socialdemokraterna att Socialdemokraterna ansluter till Folkpartiets tilläggsbeslut. Ledamoten Rebwar Hassan (MP) anmäler för Miljöpartiet att Miljöpartiet ansluter till Folkpartiets tilläggsbeslut. Ordföranden Lorena Delgado (V) anmäler för Vänsterpartiet att Vänsterpartiet ansluter till Folkpartiets tilläggsbeslut. Ledamoten Elisabeth Johansson (M) yrkar för Moderaterna för förvaltningens förslag till beslut. Ersättaren Erik Sihlberg (C) yrkar som sitt ersättaryttrande för Centerpartiet för förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång: Ordföranden Lorena Delgado (V) hör bifall till förvaltningens förslag till beslut, samt till tilläggsbeslut och hör enhälligt bifall därtill.

Särskilt uttalande: Vice ordföranden Jan Jönsson (FP) anmäler för Folkpartiet ett särskilt uttalande enligt bilaga. Salar Rashid (S) anmäler för Socialdemokraterna att Socialdemokraterna ansluter till Folkpartiets särskilda uttalande enligt bilaga. Ledamoten Rebwar Hassan (MP) anmäler för Miljöpartiet att Miljöpartiet ansluter till Folkpartiets särskilda uttalande enligt bilaga. Ordföranden

Lorena Delgado (V) anmäler för Vänsterpartiet att Vänsterpartiet ansluter till Folkpartiets särskilda uttalande enligt bilaga.

Bilaga 1: Särskilt uttalande, Folkpartiet med stöd av
Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet

Skärholmens stadsdelsnämnd 2015-05-21

Ärende

Anmälan av tillsynsplan 2015 gällande tobak och
folkölstillsyn

Jan Jönsson (FP), vice ordförande

Särskilt uttalande

Tillsyn över försäljning av alkohol och tobak samt även spelverksamhet är mycket viktiga ur ett förebyggande perspektiv. I detta ärende behandlas frågan om försäljning av folköl och tobak, företrädesvis i butiker, som till mycket stor del handlar om att värna hälsan hos unga människor under 18 år. Vi i Folkpartiet har tidigare, med stöd av övriga partier i stadsdelsnämnden, uttalat oss om vikten av att vi i Skärholmen bedriver ett väl fungerande lokalt tillsynsarbete också när det gäller spelverksamhet, som är kopplat till utskänkningstillstånd för alkohol.

Vi ser i detta ärende fram emot att nya metoder som testköp provas i vår stadsdel för att komma åt oseriösa näringsidkare. Vi vill också påpeka hur viktigt det är att föräldrar, och andra vuxna, är uppmärksamma på och anmäler såväl otillåten försäljning av tobak/folköl som langning till unga av all slags alkohol. Kampanjer riktade mot föräldrar med budskapet att inte sälja till eller bjuda minderåriga på alkohol har visat sig framgångsrika.